
UBND TỈNH THÁI NGUYÊN 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 3025/QĐ - SYT Thái Nguyên, ngày 30 tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn; 

Căn cứ Quyết định số 01/2015/QĐ-UBND ngày 07/01/2015 của UBND tỉnh 

Thái Nguyên về việc phân cấp quản lý, tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên 

chức Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 3001/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh Thái 

Nguyên về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh Thái Nguyên năm 2023; 

Căn cứ Thông báo số 5346/STC-HCSN ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Sở Tài 

chính Thái Nguyên về việc: Thông báo kết quả thẩm tra phân bổ dự toán năm 2023. 

                                           QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 (Kinh phí giao đầu 

năm) cho Trung tâm Pháp y tỉnh Thái Nguyên là: 2.553.000.000 đồng. (Hai tỷ, năm 

trăm năm mươi ba triệu đồng chẵn). 

ĐVQHNS: 1120743 

Nội dung Chương Loại Khoản Số tiền (VNĐ) 

Kinh phí thực hiện tự chủ    2.277.000.000 

Quỹ tiền lương và chi khác của biên chế 

được giao 
423 130 131 2.277.000.000 

Kinh phí không thực hiện tự chủ    276.000.000 

Kinh phí hỗ trợ hoạt động chuyên môn 

triển khai kỹ thuật mới 
423 130 131 200.000.000 

Kinh phí chi cho lao động hợp đồng theo 

Nghị định 161/2018/NĐ-CP; Nghị định số 

68/2000/NĐ-CP (được sửa đổi, thay thế 

bởi Nghị định số 111/2022/NĐ-CP) 

423 130 131 76.000.000 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ dự toán ngân sách năm 2023 đã được duyệt, thủ trưởng đơn 

vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật NSNN và các văn bản hướng 

dẫn thực hiện. 



 Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế 

và Giám đốc Trung tâm Pháp y tỉnh Thái Nguyên chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3;                                                                                                           

- KBNN (kiểm soát chi);       

- Lưu: VT, KHTC (Huyen).         
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Đặng Ngọc Huy 

 



 

PHỤ BIỂU CHI TIẾT 

(Kèm theo Quyết định số 3025/QĐ-SYT ngày 30/12/2022 của Sở Y tế Thái Nguyên) 

    ĐVT: Triệu đồng 

TT Đơn vị Số tiền Ghi chú 

A B  1   

  Trung tâm Pháp y     

1 Kinh phí thực hiện tự chủ 2.277   

  Tiền lương, các khoản trích nộp theo lương 1.965   

  Chi khác theo định mức (17 biên chế) 442   

 Trừ tiết kiệm so với giai đoạn 2017-2021 -12  

  Trừ tiết kiệm 10% chi thường xuyên -44   

  Trừ  nguồn thu sự nghiệp để thực hiện nhiệm vụ -74   

2 Kinh phí không thực hiện tự chủ 276   

2.1 Kinh phí hỗ trợ hoạt động chuyên môn triển khai kỹ thuật mới 200   

2.2 

Kinh phí chi cho hợp đồng theo Nghị định số 161/2018/NĐ-

CP; Nghị định số 68/2000/NĐ-CP (Được sửa đổi, thay thế bởi 

NĐ số 111/2022/NĐ-CP) 

76 

Đơn vị thực hiện 

theo thực tế và 

phù hợp với vị trí 

việc làm đã được 

phê duyệt 

  Tổng 2.553   

Số tiền bằng chữ: Hai tỷ, năm trăm năm mươi ba triệu đồng chẵn./. 

 


